PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

ESTADO DA BAHIA
Secretaria Municipal de Educação

CNPJ: 30.506.726/0001-61 – Tel. 9 9982 9624

Avenida Buriti, nº 692, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO
(PUBLICAÇÃO)

CONTRATO DE COMPRA N. º 083/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 001/2025-SEDUC-D / CHAMADA PÚBLICA
002/2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES RURAIS DA REGIÃO
VEREDA DOS OLHOS D’ ÁGUA
CNPJ/CPF: 31.264.574/0001-09

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES,
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS E SUAS ORGANIZAÇÕES
DETENTORES DE DECLARAÇÃO DE APTIDÃO PRONAF (DAP) OU
CADASTRO NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR (CAF) PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS
NA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, ESPECIFICADOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PNAE).

VALOR GLOBAL: R$ 314.963,00 (trezentos e quatorze mil novecentos e
sessenta e três reais).
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 303 (trezentos e três dias) dias.
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/03/2025.

Buritirama - BA, 04/03/2025 – Elisângela dos Santos Souza - Secretária Municipal
de Educação - Portaria 004/2025.